(Euseb. lib. 10 Praepar. Hieron. ad Paulam Urbican.)

1. Beati immaculati in viâ, qui ambulauit in lego Domini.

2. Beati qui scrutavit testimonia ejus: in toto corde exquirunt eum.

3. Non enim qui operantur iniquitatem, in viis ejus ambulaverunt.

4. Tu mandasti mandata tua custodiri nimis.

5. Utinam dirigantur viæ meæ, ad custodiendas justifications tuas.

6. Tunc non confundar, cum perspexo in omnibus mandatis tuis.

7. Confitebor tibi in directione cordis, in eo quod didici judicia justitia tua.

8. Justifications tuas custodiam: non me derelinquas usquequaque.

PSAUME CXVIII.

1. Heureux les hommes irréprochables dans leur conduite, qui marchent dans la loi du Seigneur.

2. Heureux ceux qui approfondissent ses commandements ; ils le recherchent de tout cœur.

3. Car ceux qui commettent l'iniquité, ne marquent point dans ses voies.

4. Vous avez ordonné (Seigneur) que vos commandements fussent observés avec soin.

5. Qu'il vous plaît (Seigneur) de diriger mes démarches à l'observation de vos commandements.

6. Je ne serai point confondu, lorsque je considérerai toutes vos ordonnances.

7. Je vous louera dans la droiture de mon cœur, parce que j'ai appris quels sont les jugements de votre justice.

8. J'accomplirai vos commandements : ne m'abandonnez pas entièrement.

COMMENTARIUM.

HALLELUIA (1). Haec inscriptio in Hebreo desiderata.

tur, sed apponitur, proper hletitie argumentum, ne Psalmus esset anepigraphus.

dum, ex plurim exemplis ac divinis legibus. Testimonia ipsa exdem leges sunt, quibusdam ritibus junctae, cum ritibus celebrantur aliquas rei monumenta sunt et testimonium: ita Sabatatum mundi creationem testatur; Pascha egressum ex Egypto. Altera est ejus appellatio ratio, quod scilicet Deus eam legem fecerit, colun terraenque testatus sit. Mandata, que Deus tanquam absolutus rerum dominus et arbitrus ult. Hebrae vos Palkutin significat que servanda sunt veluti deposita, seu quibus studiosè obtemperandum est. Precepta, quae Dei cultum et amorem, et proximi charitatem spectant. Verbum, Dei promissio-nes, mina, institutiones, iussa. Iudicia, leges civiles, formique moderantes; supplicia, etiam, quae Deus de iniuria sumit. Justitia, aquitas est quia singulariter Dei leges ornantur; praesertim vero rerum humanae administratio, unicuique reddens quaeque promeritis est. Statuta, ex Rabbini, ex leges sunt quarum ca sa ignoratur. At melius praecepta sunt negantia, quorum vis quibuslibet in rebus et temporibus obligat, nulla re aut tempore excepto. Iustitia et veritas satis per se intelliguntur. Omnes leges justae sunt et verae, exquisitas constantesque, quarum fundamentum sunt ipsa Dei veritas et justitia, cuiuslibet mutationis expertus.